

مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان:

مسائل زیست محیطی را بیش از استاندارد رعایت می‌کنیم

هیچ منبعی مطمئن‌تر از پساب فاضلاب برای فولاد وجود ندارد

اشتغال ۵ هزار نفر در کارخانجات فولاد زرنند



خاموش کردن کک به روش خشک

گروه اقتصاد - مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان گفت: کارخانه فولاد زرنند بزرگ‌ترین شرکتی است که به عنوان زیرمجموعه هلدینگ میدکو در استان کرمان فعالیت می‌کند و این شرکت برای ایجاد یک زنجیره تولید فولاد از معدن تا شمش سیاست‌گذاری شده است. مهندس سهراب‌نژاد در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این مجموعه کار معدن را در دو بخش زغال‌سنگ و سنگ‌آهن پیگیری می‌کند، اظهار کرد: معدن زغال‌سنگ خمرو در حال آماده‌سازی است و معدن جلال‌آباد که به تولید نسبی رسیده، عملیات آماده‌سازی‌اش ادامه دارد. وی ادامه داد: در بخش کارخانجات، ۲ کارخانه تولید کنسانتره و سنگ‌آهن با ظرفیت هر یک ۲ میلیون تن در سال داریم و یک واحد کارخانه‌ای گندله‌سازی با ظرفیت ۲/۵ میلیون تن در سال که کنسانتره تولیدی کارخانجات در آن به گندله تبدیل می‌شوند. سهراب‌نژاد با اشاره به وجود ۲

زرنند تازه منعقد شده و دارای چند مرحله است و به گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که اولین مرحله در زمان کوتاه به نتیجه برسد و برای شهرک‌های اطراف زرنند نیز این مرحله را تکرار خواهیم کرد. وی تأکید کرد: ما مصرف‌کننده موقت آب چاه‌ها هستیم و برنامه‌ریزی ما روی استفاده از آب فاضلاب است هر چند هزینه‌بر باشد.

لزوم سرمایه‌گذاری در سیستم حمل و نقل

سهراب‌نژاد در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به شکل‌گیری سیستم حمل و نقل به عنوان یکی از مشاغل غیرمستقیم مرتبط با صنعت فولاد، گفت: در حال حاضر اگر دو کارخانه کنسانتره با ظرفیت کامل کار کنند روزانه ۲۰ هزار تن سنگ نیاز دارند و این سبب فعال شدن سیستم حمل و نقل می‌شود. وی افزود: اگرچه به دلیل موقعیت استان دسترسی به راه‌آهن میسر است اما راه‌آهن نیز فارغ از حمل و نقل زمینی نیست زیرا محصول برای رسیدن به راه‌آهن و مجدداً حمل از راه‌آهن به مقصد نیاز به حمل و نقل دارد. مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان ادامه داد: معدن جلال‌آباد قرار است سالانه ۳ تا ۴ میلیون تن سنگ‌آهن تولید کند که حمل این میزان سنگ به کامیون‌های زیادی نیاز دارد. وی با بیان اینکه سیستم حمل و نقل نیاز به سرمایه‌گذاری دارد، افزود: صنایع پایین‌دستی باید با توجه به نیاز کارخانجات بزرگ سرمایه‌گذاری کنند.

سهراب‌نژاد تصریح کرد: در حال حاضر بسیاری از کارهای خرید و ساخت تجهیزات و تعمیرات در استان انجام می‌شود زیرا حق این استان است. وی در خصوص تحریم‌ها و تأثیر آن بر کارهای صنعتی نیز گفت: یکی از هنرهای میدکو این است که در دل تحریم کار کرده است و هیچ مشکلی را بازدارنده قطعی نمی‌داند.

منطقه شکل بگیرد. سهراب‌نژاد خاطرنشان کرد: تا پایان سال، ۱۴۰۰ نفر بر اساس آزمون استخدامی و گزینش به کار گرفته می‌شوند.

کک‌سازی‌های زرنند جزو صنایع آلاینده نیستند

وی با اشاره به فعالیت‌های زیست محیطی کارخانه فولاد زرنند ایرانیان از ایجاد بیش از ۱۰۰ هکتار فضای سبز در اطراف این مجموعه خبر داد و گفت: طرح ۲ هزار هکتار بیابان‌زدایی نیز در دستور کار قرار دارد که حدود ۳۰۰ هکتار آن را در جلال‌آباد شروع کردیم.

مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان تأکید کرد: آنچه لازم بود در راستای محیط زیست هزینه کردیم و در حال حاضر کک‌سازی‌های ما جزو صنایع آلاینده نیستند. وی افزود: در برخی نقاط کارخانه کک‌سازی که شائبه‌ی ایجاد گاز آلاینده وجود داشته توسط آنالیزورهای ویژه آنالیز می‌شود و به صورت آنلاین به محیط زیست مخابره می‌گردد. بر این اساس تمام برداشت‌های ما نشان می‌دهد که مسائل زیست محیطی را بیش از استاندارد رعایت کرده‌ایم.

برنامه‌ریزی ما روی استفاده از پساب فاضلاب است

سهراب‌نژاد درخصوص تأمین آب مجموعه فولاد نیز گفت: برای صنعت اگر منکی به آبی باشیم که از چاه‌ها استخراج می‌شود، موفق نخواهیم بود و هیچ منبعی مطمئن‌تر از پساب فاضلاب وجود ندارد. وی تصریح کرد: برای کارخانه‌ی زرنند که تا پایان سال به تولید می‌رسد از پساب فاضلاب کرمان استفاده می‌کنیم. خط لوله‌ی بوتیا به زرنند به طول ۳۳ کیلومتر در حال اجرا است و شهرپور یا مهر به نتیجه می‌رسد. مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان اظهار کرد: قرارداد استفاده از پساب فاضلاب

وی اظهار کرد: این پروژه با هزینه ۱۸۰ میلیارد تومان احداث گردیده که در سال جاری راه‌اندازی می‌شود. سهراب‌نژاد افزود: پروژه‌ی فاضلاب زرنند که جزو پروژه‌های تکمیلی ما است نیز به زودی شروع می‌شود.

اشتغال ۵ هزار نفر در کارخانجات فولاد زرنند

وی در ادامه یکی از مسئولیت‌های اجتماعی هلدینگ میدکو در استان کرمان را ایجاد اشتغال عنوان کرد و افزود: امروز در مجموعه کارخانجات فولاد زرنند ۴ هزار نفر در بخش‌های بهره‌برداری و پیمانکاری مشغول به کار می‌باشند.

مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان اظهار کرد: تا پایان سال ۹۷ که پروژه‌ی فولادسازی راه‌اندازی می‌شود و کار پیمانکاران به اتمام می‌رسد، نیروهای بهره‌بردار جایگزین آن‌ها خواهند شد و تعداد شاغلین در این مجموعه به حدود ۵ هزار نفر یا بیشتر می‌رسد. وی ادامه داد: ۵۰ درصد از بخش پیمانکاری و ۹۵ درصد از افراد بهره‌بردار فولاد زرنند، بومی هستند. سهراب‌نژاد تأکید کرد: افرادی که به کار می‌گیریم باید دیپلم داشته باشند اما تخصص برای همه لازم نیست و شاید ۸۵ درصد این افراد کسانی هستند که دیپلم دارند، اما تخصص ندارند.

وی اظهار کرد: امروز کارخانجات مدرن و پیچیده‌ی ما توسط همین جوانان اداره می‌شوند و تولید ما با همین جوانان محقق می‌شود. مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان گفت: در پروژه‌ی فولاد به ازای هر نفر که به صورت مستقیم شاغل می‌شود بین ۱۰ تا ۲۰ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار می‌شوند.

وی افزود: در کارخانه‌ی کنسانتره گاهی روزانه ۱۲۰۰ کامیون رفت و آمد دارد و امیدواریم صنایع پایین‌دستی نیز در این

سهراب‌نژاد از راه‌اندازی واحد CDQ (خاموش کردن کک به روش خشک) در این کارخانه در راستای اقدامات زیست محیطی خبر داد و گفت: این کارخانه در تولید به عنوان ایجاد ارزش افزوده، نقش موثری ندارد. وی تصریح کرد: به طور معمول در کارخانه‌های کک‌سازی برای خنک کردن کک، محصول به برج خاموش‌کننده می‌رود که آنجا با ریختن آب روی کک گداخته، آن را خنک می‌کنند.

مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان ادامه داد: این روش باعث متضاد شدن یک دود بسیار سنگین می‌شود که اگرچه عمدتاً بخار آب است اما باعث نگرانی مردم منطقه می‌شود و ما برای رفع این نگرانی و پرهیز از شائبه‌ی آلاینده‌ی، کارخانه‌ی CDQ را ایجاد کردیم تا فرآیند خنک کردن کک در یک محفظه‌ی سرپسته و با دمش نیتروژن انجام شود.

کارخانه کک‌سازی در زرنند، خاطرنشان کرد: این کارخانه‌ها دارای ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار و ۴۰۰ هزار تن در سال می‌باشند.

وی آخرین حلقه‌ی بزرگ این زنجیره‌ی تولید را بخش فولادسازی دانست و گفت: فولادسازی، حاصل مجموعه‌ی این کارخانجات را به شمش تبدیل می‌کند که ظرفیت آن ۱/۷ میلیون تن در سال می‌باشد. مدیر عامل شرکت فولاد زرنند ایرانیان افزود: کارخانه‌ی فولاد دارای واحدهای مواد اولیه، آگروملاسیون، کوره بلند، فولادسازی، ریخته‌گری، بخش اکسیژن و کارگاه‌های زیربنایی می‌باشد.

وی خاطرنشان کرد: از مجموعه‌ی کارخانجات زیرمجموعه فولاد زرنند، فولادسازی هنوز راه‌اندازی نشده که ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم در نیمه‌ی دوم سال جاری به بهره‌برداری برسد و تا پایان سال تولید شمش داشته باشیم.



آگهی مزایده دو دستگاه خودرو

اداره کل بهزیستی استان کرمان در نظر دارد تا بر اساس مجوز کمیسیون ماده ۲ استان از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام به فروش دو دستگاه خودرو نماید. لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۱۰ روز کاری صبح‌ها از ساعت ۸ الی ۱۲ به نشانی: کرمان - بلوار جمهوری - بعد از چهارراه امیرکبیر - ساختمان بهزیستی استان کرمان مراجعه و از خودروهای ذکر شده بازدید و برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

م - الف - ۴۲۰

واحد اموال بهزیستی استان کرمان

«اطلاعیه»

شرکت برق منطقه ای کرمان با تشکر از تمامی مشترکان و هموطنان گرامی بخاطر صرفه جویی در مصرف برق و همچنین عذرخواهی به لحاظ برخی خاموشی‌های موقتی در استان اعلام می‌دارد:

با توجه به افزایش مستمر دما، مصرف برق به گونه‌ای چشمگیر و کم سابقه طی روزهای اخیر افزایش داشته و با پایداری هوای گرم روند افزایش مصرف برق ادامه خواهد داشت و بی تردید در چنین شرایطی برای تأمین برق پایدار، بیش از هر زمان دیگر به مدیریت مصرف برق نیاز مندیم. از این رو از آحاد مردم در سراسر استان در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، مجتمع‌های تولیدی و صنعتی و کشاورزان تقاضا دارد تا با کاهش و مدیریت مصرف برق به ویژه در ساعات های اوج بار (۱۲ الی ۱۶ و ۲۰ الی ۲۳) به میزان تنها ۱۰ درصد، صنعت برق را در ارائه هر چه بیشتر خدمات و تأمین برق پایدار یاری نمایند.

راهکارهای ساده برای رسیدن به کاهش ۱۰ درصدی:

- در صورت استفاده از کولرهای گازی، ترموستات را بین ۲۳ تا ۲۵ درجه سانتی‌گراد تنظیم کنیم.
- هنگام استفاده از کولر یا وسایل سرمایشی در ساعات های اوج مصرف، تا حد امکان از لوازم پر مصرف برقی مانند اتو، لباسشویی، ظرفشویی و جارو برقی به طور همزمان استفاده نکنیم.
- استفاده از وسایل برقی یاد شده را به روزهای تعطیل یا ساعات های غیر پیک منتقل کنیم.
- خاموش کردن لامپ‌های اضافی و استفاده از روشنایی طبیعی در روز، ساده‌ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است.

«روابط عمومی شرکت برق منطقه ای کرمان»